
施設利用者様 

関係者様各位 

 

介護老人保健施設エスコートタウン静清 

施設⾧ 鈴木延幸 

 

 

新型コロナウィルス感染症発生に関する報告（第一報） 

 

 

平素は格別の御交配を賜り、厚くお礼申し上げます。表題の件につきまして、下記の通り

ご報告いたします。 

 

記 

 

2022 年 2 月 2 日（水）に介護老人保健施設エスコートタウン静清の短期入所（2022 年 1

月 31 日（月）～2 月 2 日（水））ご利用中の利用者様の同居家族の新型コロナウイルス感染

症陽性が判明しました。入居中のご利用者様に関しては発熱の症状があり、抗原検査を実施

したところ陽性となりました。当該ご利用者様に関しては、病院を受診し、退所となりまし

た。 

抗原検査陽性判明後、当該利用者様がいたユニット及びフロアに関わっていた職員 32 名

と利用者 15 名に抗原検査および PCR 検査を実施しました。その結果、当該利用者に関わ

るスタッフ 2 名が陽性判定となりました。その他の方については「陰性」を確認しておりま

す。当該職員に関しては、保健所の指示に従い自宅療養中です。 

 

今後、感染拡大防止を引き続き強化してまいります。更に面会禁止及び施設内への出入り

に関しては必要最低限としていただきます。 

関係者の皆様には大変なご心配とご迷惑をおかけしますが、ご理解ご協力いただきますよ

うお願い申し上げます。 

 

今後、新たな情報がありましたら随時ホームページにてご連絡させていただきます。 

 

 

以上 


